
 

 

 

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI 
Ulica Roberta Frangeša - Mihanovića 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Fax: (01) 7007 070/ www.hakom.hr 

KLASA: 025-01/23-01/01  

URBROJ: 383-23-03 

Zagreb, 20. lipnja 2023.   

 

Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti na temelju članka 16. stavka 1. točke 21. i 29., 

članka 14. stavka 2. točke 3. Zakona o elektroničkim komunikacijama (NN br. 76/22) i članka 9. 

Pravilnika o načinu i rokovima provedbe mjera zaštite sigurnosti mreža i usluga (NN br. 52/2023), 

u postupku izdavanja rješenja o ovlaštenju za obavljanje revizije sigurnosti mreža i usluga, po 

zahtjevu trgovačkog društva TÜV NORD Adriatic d.o.o., Bani 110, Zagreb, zastupanog po xy, za 

trgovačko društvo TÜV NORD Cert Gmbh, Am TUV 1, Essen donosi 

 

 

RJEŠENJE 

 

I. Ovlašćuje se trgovačko društvo TÜV NORD Cert Gmbh, Am TUV 1, 45307 Essen za 

obavljanje poslova revizije sigurnosti mreža i usluga sukladno važećim standardima ISO 27 001 i 

ISO 22 301 obuhvaćenim Potvrdom o akreditaciji Njemačke službe za akreditaciju D-ZM-12007-

01-00, prilogom D-ZM-12007-01-06 od 11. kolovoza 2022.   

 

II. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i vrijedi do ukidanja.   

 

 

 

Obrazloženje 

 

Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (dalje: HAKOM) zaprimila je 29. svibnja 

2023. zahtjev trgovačkog društva TÜV NORD Adriatic d.o.o., Bani 110, Zagreb za izdavanje 

rješenja o ovlaštenju za obavljanje poslova revizije sigurnosti mreža i usluga, sukladno važećim 

standardima ISO 27 001 i ISO 22 301. Zahtjevu je priložena Potvrda o akreditaciji Njemačke 

službe za akreditaciju D-ZM-12007-01-0O s prilogom potvrde D-ZM-12007-01-06 od 11. 

kolovoza 2022. kojom je pod točkama 1. i 4. trgovačko društvo TÜV NORD Cert Gmbh, Am 

TUV 1, 45307 Essen ovlašteno za obavljanje revizije informacijskih sustava  prema važećim 

standardima ISO 27 001 i ISO 22 301. Nadalje, HAKOM je 16. lipnja 2023. zaprimio ovjereni 

prijevod navedene Potvrde o akreditaciji i njezinog priloga 6. s njemačkog jezika kao dopunu 

dokumentacije uz predmetni zahtjev.  
 

Sukladno odredbama članka 9. stavka 1. i 2. Pravilnika o načinu i rokovima provedbe mjera 

zaštite sigurnosti mreža i usluga (NN br. 52/2023; dalje Pravilnik) poslove revizije sigurnosti 

mreža i usluga operatora mogu obavljati pravne osobe na temelju rješenja o ovlaštenju koje donosi 

HAKOM.  

 

HAKOM će izdati ovlaštenje ako je pravna osoba akreditirana od strane Hrvatske akreditacijske 

agencije ili drugog nacionalnog akreditacijskog tijela u smislu Uredbe (EZ) br. 765/2008, za 

obavljanje revizije informacijskih sustava sukladno važećim standardima ISO 27 001 i ISO 22 

301. 

 



2 

 

 

 

Uvidom u zahtjev i priloženu dokumentaciju utvrđeno je da trgovačko društvo TÜV NORD Cert 

Gmbh, Am TUV 1, 45307 Essen posjeduje Potvrdu o akreditaciji njemačkog nacionalnog 

akreditacijskog tijela za obavljanje poslova revizije informacijskih sustava sukladno važećim 

standardima ISO 27 001 i ISO 22 301, s rokom valjanosti od 22. kolovoza 2022. godine te da 

udovoljava uvjetima za izdavanje rješenja o ovlaštenju u skladu s člankom 9. stavkom 3. 

Pravilnika. 

 

Prema odredbama članka 9. stavka 5. Pravilnika HAKOM će ukinuti rješenje o ovlaštenju ako 

pravna osoba više nije akreditirana od strane Hrvatske akreditacijske agencije ili drugog 

nacionalnog akreditacijskog tijela u smislu Uredbe (EZ) br. 765/2008, za obavljanje revizije 

informacijskih sustava sukladno važećim standardima ISO 27 001 i ISO 22 301. 

 

Slijedom navedenog,  HAKOM je temeljem članka 16. stavka 1. točke 21. i 29., članka 14. stavka 

2. točke 3. Zakona o elektroničkim komunikacijama (NN br. 76/22) i članka 9. Pravilnika odlučio 

kao u izreci ovog Rješenja.  

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

 

Protiv ovog Rješenja žalba nije dopuštena, ali se može, u roku od 30 dana od dana njegovog 

primitka, pokrenuti upravni spor pred Visokim upravnim sudom Republike Hrvatske.  
 

 

 

 

RAVNATELJ 

  mr. sc. Miran Gosta 

(elektronički potpisala ovlaštena osoba) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. TÜV NORD Cert Gmbh, Am TUV 1, 45307 Essen putem TÜV NORD Adriatic d.o.o., Bani 110, 10010 Zagreb,  

UP – osobnom dostavom 

2. U spis        

 

O tome obavijest: Hrvatska akreditacijska agencija, Ulica grada Vukovara 78, 10000 Zagreb 

 

 


